
 

 1 

               Ορθή Επανάληψη  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 18η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 819/2019 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-04-2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:30 π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από 
την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 87357 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα 
μέλη της, στις 27-03-2019. 
 

Θέμα 6ο  
Διενέργεια διαπραγμάτευσης, κατά το άρθρο 32 του Ν.4412/2016, για την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης της Π.Ε. Πειραιά  της Περιφέρειας Αττικής, για 
το άγονο δρομολόγιο με α/α 16 στα κολυμβητήρια για το διδακτικό αντικείμενο της κολύμβησης 
του γ΄ τριμήνου για το σχολικό έτος 2018-2019, που προέκυψε μετά τη Δ/ξη  2/2018 του 4ου 

Επιμέρους Διαγωνισμό της Π.Ε Πειραιά στο πλαίσιο του ΔΣΑ 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Δημάκος Δημήτριος 
 Μπαλάφας Γεώργιος 
 Σαπουνά Αγγελική 
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Χρυσικός Φώτιος  

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία  
 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 Βρύνα Φωτεινή 
 Μπαλού Αλεξάνδρα 
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Αικατερίνη 
Ασημακοπούλου. 
  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για την αριθ. πρωτ 85678-26/03/2019 εισήγηση της Δ/νσης 
Οικονομικών ΠΕ. Πειραιά , στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7-6-2010,Τεύχος Α’), όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 
4071/2012 (ΦΕΚ 85Α/11-4-2012) και τον Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α 14-4-2014) και ισχύει 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27.12.2010) – «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 44403/2011 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 2494/Β’/4-11-2011) και την ορθή επανάληψη αυτής (ΦΕΚ 

ΑΔΑ: Ω8Χ17Λ7-ΚΓΕ



 

 2 

2822/’Β/14-12-2011) και την υπ’ αριθ. 109290/39629 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 4251/΄Β/29-12-2016) και ισχύει. 

3. Το Ν.2286/95 «Περί Προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» 
(ΦΕΚ 19/Α/95) 

4. Το Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας – Δημόσιο Λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α 28-6-2014)  

5. Το Ν.4281/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά 
θέματα του Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 1650/8-8-2014,Τεύχος Α’), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

6. Το Ν.4412/2016 (147/τ.Α΄/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Το Ν.4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 
318/1992 (Α’161) και λοιπές ρυθμίσεις» (ΦΕΚ Α’ 74/26-03-2014). 

8. Τις διατάξεις της παρ. 8 δ. του άρθρου 67 του Ν. 4316/2014 (ΦΕΚ 270/Α 2014) 
9. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ τ. A΄ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 
10. Τον ν. 3548/2007 (Α' 68) "Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 

νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις", όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
άρθρο 46 του ν. 3801/2009 (Α' 163) "Πληρωμή δαπάνης δημοσίευσης". 

11. Την υπ’ αρ.48105/6-3-2017 Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί «Ορισμού 
Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής», η οποία δημοσιεύτηκε στο 
ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 114/10-3-2017, όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 79075/12-04-2017 (ΦΕΚ 
176/Υ.Ο.Δ.Δ/18-04-2017) και  ισχύει. 

12. Τη με αρ. οικ.130459/02-7-2018 (ΦΕΚ 2780/τ.Β΄/12-07-2018) Απόφαση της Περιφερειάρχη 
Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Αττικής, σε 
Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» σε Προϊσταμένους της Περιφέρειας Αττικής», όπως 
ισχύει. 

13. Την υπ’ αρ. 31636 Απόφαση «Τροποποίηση – Συμπλήρωση της υπ΄αρ. 24001/11-6-2013 
Κοινής Υπουργικής Απόφασης (1449 Β /14-6-2013), όπως ισχύει» ΦΕΚ τ. Β 1931/9-9-2015   

14. Την με αρ. 433/2018  Απόφαση (ΑΔΑ: 73ΜΩ7Λ7-Ο17) της Οικονομικής Επιτροπής με την 
οποία συγκροτήθηκε η Γνωμοδοτική Επιτροπή Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των 
Ανοικτών Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης της Π.Ε. Πειραιά της 
Περιφέρειας Αττικής, όπως ισχύει, 

15. Την υπ’ αριθμ. 45/2016 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί έγκρισης 
σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες της Περιφέρειας Αττικής έτους 2016, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ΄ αρ. 112/2016 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

16. Την υπ’ αριθμ. 778/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής με 
την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και η διάθεση πίστωσης πολυετούς υποχρέωσης συνολικού 
ποσού 91.800.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για την εφαρμογή Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-
2018, 2018-2019 & 2019-2020, σε βάρος των πιστώσεων του Προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Αττικής, Ε.Φ. 01072, 02072, 03072, 04072, 05072, 06072, 07072 & 08072 και 
ΚΑΕ 0821. 

17. Το άρθρο 49 του Ν.4274/2014 (ΦΕΚ147/14-07-2014) «Ρυθμίσεις Ποινικού και Σωφρονιστικού 
Δικαίου και άλλες διατάξεις». 

18. Την υπ’αρ. 883/2018 ( ΩΝΜ87Λ7-ΦΡ2) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής με την οποία τροποποιήθηκε η υπ'αρ.778/2016 Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής και την υπ’αρ.1219/2018 (ΩΨΦΝ7Λ7-ΖΛΤ) Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής με την οποία τροποποιήθηκε η υπ’ αρ. 883/2018 Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

19. Το άρθρο 63 του Ν. 4415/2016 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/06-09-2016) «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση 
εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με 
άρθρο 21 του Ν. 4563/2018 (ΦΕΚ 169/τ.Α΄/20-9-2018) και ισχύει.  

ΑΔΑ: Ω8Χ17Λ7-ΚΓΕ



 

 3 

20. Την με αριθμό 1697/2018 (ΑΔΑ:7ΔΛΓ7Λ7-Κ8Ρ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της υπ’αρ.2/2018 Διακ/ξης του 4ου 

Επιμέρους Διαγωνισμού της Π.Ε. Πειραιά για την μεταφορά μαθητών.  
21. Την  με αρ. 2/2018 (ΑΔΑΜ: 18PROC003344485) Διακήρυξη του 4ου Επιμέρους Διαγωνισμού 

Π.Ε. Πειραιά για την μεταφορά μαθητών. 
22. Το υπ’αρ.πρωτ.236518/26-11-2018 έγγραφο της Δ/νσης Παιδείας με το οποίο μας 

διαβιβάστηκε συνημμένα πίνακας με τα δρομολόγια Γ΄ τριμήνου του σχολικού έτους 2018-
2019 για μεταφορά μαθητών στα κολυμβητήρια καθώς επίσης  τα χαρακτηριστικά και το 
κόστος αυτών. 

23. Την υπ’ αρ. πρωτ.1648-02/01/2019 (ΑΔΑ:686Ρ7Λ7-ΟΕΓ) Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης  
από την αρμόδια Οικονομική Υπηρεσία στον ΚΑΕ 0821 και ΕΦ 07.072 με α/α 221 στο βιβλίο 
εγκρίσεων και εντολών πληρωμής με ΑΑΒεβ.294. 

24. Την με αρ.3838/2018 (ΑΔΑ:7ΖΤΩ7Λ7-Υ51) απόφαση της Οικονομικής με θέμα « Προσφυγή 
στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις  του άρθρου 63 του 
Ν.4415/2016 όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 21 του Ν.4563/2018 και ισχύουν, για την 
ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών της Π.Ε. Πειραιά της Περιφέρειας Αττικής στα 
κολυμβητήρια για το διδακτικό αντικείμενο της κολύμβησης του Γ΄ τριμήνου του σχολικού 
έτους 2018-2019,  που προέκυψαν μετά τη Δ/ξη 2/2018 του 4ου  Επιμέρους Διαγωνισμού για 
την Π.Ε. Πειραιά στο πλαίσιο του ΔΣΑ». 

25. Την με αρ.243/2019 (ΑΔΑ:ΩΘΡ97Λ7-ΓΞΞ) απόφαση της Οικονομικής με θέμα «Διενέργεια 
διαπραγμάτευσης, κατά το άρθρο 32 του Ν.4412/2016, για την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης της Π.Ε. Πειραιά  της Περιφέρειας Αττικής,  
στα κολυμβητήρια για το διδακτικό αντικείμενο της κολύμβησης του γ΄ τριμήνου για το σχολικό 
έτος 2018-2019, που προέκυψαν μετά τη Δ/ξη  2/2018 του 4ου Επιμέρους Διαγωνισμό της 
Π.Ε Πειραιά στο πλαίσιο του ΔΣΑ». 
 

 
 
Κατόπιν των ανωτέρω :  
                                                          Η  υπηρεσία  εισηγείται 
 
Τη διενέργεια διαπραγμάτευσης κατά το άρθρο 32 του Ν.4412/2016 για την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης της Π.Ε. Πειραιά  της Περιφέρειας Αττικής, για 
το άγονο δρομολόγιο με α/α 16 στα κολυμβητήρια για το διδακτικό αντικείμενο της κολύμβησης 
του γ΄ τριμήνου για το σχολικό έτος 2018-2019, που προέκυψε μετά τη Δ/ξη  2/2018 του 4ου 
Επιμέρους Διαγωνισμό της Π.Ε Πειραιά στο πλαίσιο του ΔΣΑ. 
 
 
 
 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡ
ΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ  ΔΗΜΟΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ

ΟΥ 

ΧΙΛ. 
ΑΠΟΣΤΑ
ΣΗ    ΣΧ. 
– ΚΟΛ. 

ΑΡ. 
ΜΑΘ. 

ΜΕΤΑΦΟΡΙ
ΚΟ ΜΕΣΟ 

ΩΡΑ 
ΑΝΑΧ
ΩΡΗΣ

ΗΣ  

ΩΡΑ 
ΑΦΙΞΗΣ 

ΑΡΙΘ. 
ΔΡΟ
ΜΟΛ
ΟΓΙΩ

Ν 

ΜΕΡΑ 
ΜΕΤΑΚΙΝ

ΗΣΗΣ 

ΗΜΕ
ΡΗΣΙ

Ο 
ΚΟΣ
ΤΟΣ 

ΣΥΝΟΛΙ
ΚΟ 

ΚΟΣΤΟ
Σ 

16 ΠΕΙΡΑΙΑ ΠΕΙΡΑΙΑ 
55ο Δ.Σ.  
ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΙΩΝΝΙΔΩΝ 
68 - 

ΠΕΙΡΑΙΑΣ 
ΚΟΛΥΜΒΗΤ

ΗΡΙΟ 
ΒΟΤΣΑΛΑΚΙΑ 

2,4 ΧΛΜ 
     19 

+ 2 
ΣΥΝ. 

ΛΕΩΦΟΡΕΙ
Ο 

11:30 13:00 10 ΔΕΥΤΕΡΑ 90 900 

ΑΔΑ: Ω8Χ17Λ7-ΚΓΕ



 

 4 

 
 
  
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφων αποφασίζει 

Η διενέργεια της  διαπραγμάτευσης  απέβη  άγονη  λόγω μη προσέλευσης ενδιαφερομένων  . 
 
 
 
 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡ
ΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ  ΔΗΜΟΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ

ΟΥ 

ΧΙΛ. 
ΑΠΟΣΤΑ
ΣΗ    ΣΧ. 
– ΚΟΛ. 

ΑΡ. 
ΜΑΘ. 

ΜΕΤΑΦΟΡΙ
ΚΟ ΜΕΣΟ 

ΩΡΑ 
ΑΝΑΧ
ΩΡΗΣ

ΗΣ  

ΩΡΑ 
ΑΦΙΞΗΣ 

ΑΡΙΘ. 
ΔΡΟ
ΜΟΛ
ΟΓΙΩ

Ν 

ΜΕΡΑ 
ΜΕΤΑΚΙΝ

ΗΣΗΣ 

ΗΜΕ
ΡΗΣΙ

Ο 
ΚΟΣ
ΤΟΣ 

ΣΥΝΟΛΙ
ΚΟ 

ΚΟΣΤΟ
Σ 

16 ΠΕΙΡΑΙΑ ΠΕΙΡΑΙΑ 
55ο Δ.Σ.  
ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΙΩΝΝΙΔΩΝ 
68 - 

ΠΕΙΡΑΙΑΣ 
ΚΟΛΥΜΒΗΤ

ΗΡΙΟ 
ΒΟΤΣΑΛΑΚΙΑ 

2,4 ΧΛΜ 
     19 

+ 2 
ΣΥΝ. 

ΛΕΩΦΟΡΕΙ
Ο 

11:30 13:00 10 ΔΕΥΤΕΡΑ 90 900 

  
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Δημάκος Δημήτριος 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Σαπουνά Αγγελική 
Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Χρυσικός Φώτιος  
 
 

 

ΑΔΑ: Ω8Χ17Λ7-ΚΓΕ


		2019-04-05T10:32:31+0300
	Athens




